
UCHWAŁA NR X/187/2025 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Pomocy „TAKSÓWKA DLA SENIORA” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się lokalny Program Pomocy pn. „Taksówka dla Seniora” dla Seniorów zamieszkałych na 
terenie miasta Leszna, którzy ze względu na sytuację socjalno-bytową lub zdrowotną takiej pomocy potrzebują. 

2. Program stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXXIV/981/2024 Rady Miejskiej Leszna z dnia 21 marca 2024 roku w sprawie 
przyjęcia Programu pomocy „Taksówka dla Seniora”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Patryk Józefowicz 

 



















 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr X/187/2025 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu Pomocy „TAKSÓWKA DLA SENIORA” 

 

Dotarcie do urzędu, placówek medycznych czy innych miejsc użyteczności publicznej to czynności, które 

mogą być kłopotliwe dla osób starszych. Często pozostaje jedynie skorzystanie z komercyjnej taksówki, ale 

nie każdego na to stać. Osoby w wieku senioralnym, chore, samotne, dysponujące niskimi dochodami, mają 

w tym obszarze duży problem. Wprowadzona w roku 2024 usługa „Taksówki” przeciwdziała tym 

ograniczeniom, a pomoc polega na świadczeniu Seniorom bezpłatnego dowozu do wybranych miejsc. Tryb 

zgłaszania chętnych do udziału w Programie został tak przygotowany, żeby zapewnić Seniorom 

bezpieczeństwo. Realizacja Programu uzależniona jest od środków finansowych corocznie zabezpieczanych 

na ten cel w budżecie miasta oraz pozyskiwanych innych krajowych i unijnych funduszy. 

Po kilku miesiącach funkcjonowania programu zachodzi konieczność jego zrewidowania i dostosowania do 

potrzeb mieszkańców – m.in. wprowadza się jedno kryterium wiekowe 65 lat, zwiększeniu ulega ilość 

przewozów przypadająca na Seniora oraz rozszerza się katalog miejsc, do których usługa dowozu będzie 

świadczona. Jednocześnie, aby zapewnić przejrzystość programu zmiany wprowadzane są poprzez nadanie 

mu nowego, jednolitego brzmienia. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie przedłożonej uchwały. 

 

Opracował: 

Wydział Spraw Społecznych 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 

 


	UCHWAŁA NR X/187/2025 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 3 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


